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参考価格
（円）品番 梱包仕様 付属品 入数

MSN

MSNK

MSNPSET

ボトル

ケース

台紙付

100組

200組

20組×12P

タッピングネジ
（トラス）4×25

2,580

4,880

6,980

JANコード
（4963202-）

092210

091299

092371

10.9mm 29.5mm

※引張強度及びせん断強度は母材の破壊強度です。
※引張強度及びせん断強度は母材の種類、厚み、状態等母材自体の強度に大きく影響されます。
　記載強度は保証荷重ではありません。施工条件、使用環境等を考慮して十分な安全率をご採用ください。

母材の種類

石膏ボード
(JIS:GB-R)

ベニヤ
（ラワン合板）

9.5

12.5

4

5.5

剪断強度〔垂直〕
（kN）

引抜強度〔水平〕
（kN）

0.27

0.35

0.27

0.44

0.69

0.83

1.60

1.80頭部径（φ）全長（mm）品番 適合ネジ径

MSN 29.5 φ3.5 ～ 5.0 
タッピングネジ 10.9

適合ネジ長さ

取付物＋20mm以上

厚さ
（mm）

■仕様/寸法図

▶原寸サイズ◀

エビモンゴエビモンゴ 打込み

ボードアンカーボードアンカーボードアンカーボードアンカーボードアンカーボードアンカーボードアンカーボードアンカーボードアンカーボードアンカーボードアンカーボードアンカーボードアンカー

の壁面母材への器具の取り付けに

スチール（表面 白色ラスパート処理）

1 下穴はあけず、ハンマーで真っ直ぐに叩き込む

2 取付物の上から、ドライバーでビスを締付けて固定する

※石膏ボードやベニヤの裏側に空間がある中空壁で使用してください。
※硬質石膏ボード(JIS：GB-R-H)は使用できません。天井など下向き荷重方向は使用しないでください。
※インパクトドライバーでの取り付けはしないでください。叩き過ぎ、締付け過ぎに十分ご注意ください。

材 質

用 途
石膏ボード(JIS:GB-R) 9～12.5mm厚
ベニヤ（ラワン合板） 4～5.5mm厚

取付物の上から、ドライバーでビスを締付けて固定する

保持力は
従来ねじ込み式と
同等レベル

▶白色と小さく薄い頭部で、目立ちにくい施工が可能
▶取り付け時、粉やゴミが出にくく、壁紙のめくれも低減 
▶保持強度はねじ込み式と同等、ビスも付属し
　　コストパフォーマンスに優れます
 ▶ ねじ込み式のような、ねじ込み過ぎによる
　  供回りの心配はありません
 ▶ ビスをねじ込む前なら、取り外した跡も小さく、
　  位置修正も容易です
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1 下穴はあけず、ハンマーで真っ直ぐに叩き込む

▶白色と小さく薄い頭部小さく薄い頭部で、で、目立ちにくい施工目立ちにくい施工が可能が可能が

▶取り付け時、粉やゴミが出にくく、壁紙のめくれ取り付け時、粉やゴミが出にくく、壁紙のめくれも低減 
▶保持強度保持強度はねじ込み式と同等、ビスねじ込み式と同等、ビスも付属も付属も し
コストパフォーマンスに優れますコストパフォーマンスに優れます

 ▶ ねじ込み式のような、ねじ込み過ぎによるねじ込み式のような、ねじ込み過ぎによる
　  供回りの心配はありません　  供回りの心配はありません
 ▶ ビスをねじ込む前なら、取り外した跡も小さく、ビスをねじ込む前なら、取り外した跡も小さく、
　  位置修正も容易です　  位置修正も容易です

▶白色と小さく薄い頭部で、目立ちにくい施工が可能
▶取り付け時、粉やゴミが出にくく、壁紙のめくれも低減 
▶保持強度はねじ込み式と同等、ビスも付属し
　　コストパフォーマンスに優れます
 ▶ ねじ込み式のような、ねじ込み過ぎによる
　  供回りの心配はありません
 ▶ ビスをねじ込む前なら、取り外した跡も小さく、
　  位置修正も容易です

平面を横向きにし、長い方の平面を上側にして、
斜めに倒れないように打込んでください

100入ボトル
MSN

200入ケース
MSNK

20入×12P〔台紙付〕
MSNPSET

（520×230mm）

下穴不要！ ハンマーで打込むだけの簡単施工！

取り付け時、粉やゴミが出にくく、壁紙のめくれも低減 



材質：スティール

100入ボトル 200入キット

Gypsum Board Anchor series
GA25・GL25
A・BA007
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参考価格
（円）品番 梱包仕様 付属品 入数

MSN

MSNK

MSNPSET

ボトル

ケース

台紙付

100本

200本

20本×12P

タッピングネジ
（トラス）4×25

2,580

4,880

6,980

JANコード
（4963202-）

092210

091299

092371

10.9mm 29.5mm

※引張強度及びせん断強度は母材の破壊強度です。
※引張強度及びせん断強度は母材の種類、厚み、状態等母材自体の強度に大きく影響されます。
　記載強度は保証荷重ではありません。施工条件、使用環境等を考慮して十分な安全率をご採用ください。

母材の種類

石膏ボード
(JIS:GB-R)

ベニヤ
（ラワン合板）

9.5

12.5

4

5.5

剪断強度〔垂直〕
（kN）

引抜強度〔水平〕
（kN）

0.27

0.35

0.27

0.44

0.69

0.83

1.60

1.80頭部径（φ）全長（mm）品番 適合ネジ径

MSN 29.5 φ3.5 ～ 5.0 
タッピングビス 10.9

適合ネジ長さ

取付物＋20mm以上

厚さ
（mm）

■仕様/寸法図

● クラス最小レベルのコンパクトボディー
● ハイスピードリベッティング
● 作業者の負担を軽減するハンドルデザイン
● 4.8mmのステンレス製ブラインドリベットが1回の充電で
　 560本リベッティング可能!（1.5Ah電池パック使用時）
● 大容量のマンドレルコレクター装備
● 締結箇所をピンポイント照射するLEDライト標準装備

参考価格
（円）

引張力
（kN）品番コード 適用リベット

（φmm）
エアー消費量
（L/ 本）

AR011MX

AR011HX

9

14

ストローク
（mm）

16

16.5

作動音
（dB）

75

75

使用エアー圧
（MPa）

0.5～0.6

0.5～0.6

重量
（kg）

1.5

2.1

90,870

135,080

JANコード
（4963202-）

090742

090780

1.8

2.4

2.4～4.8

4.8～6.4※

2.4～4.8

2.4～6.4

参考価格
（円）

引張力
（kN）品番コード 適用リベット

（φmm）
エアー消費量
（L/ 分）

R1A1

R1A2

10.0

18.5

ストローク
（mm）

19

26

作動音
（dB）

69.5

80

使用エアー圧
（MPa）

0.5～0.6

0.5～0.6

重量
（kg）

1.1

1.74

83,520

171,370

JANコード
（4963202-）

088466

089395

68

75

2.4～4.8

4.8～6.4※

種類 容量

1.5
Ah

電圧
電池パック

DC
14.4V

リチウム
イオン
電池

参考価格
（円）

引張力
（kN）品番コード 適用リベット

（φmm）

R1B1

R1B2

10.5

13.0

ストローク
（mm）

22

22

重量
（kg）

1.9

2.0

127,030

165,150

JANコード
（4963202-）

088442

087834

● クラス最軽量（R1A1）
● 余裕のロングストローク（R1A1：19mｍ、R1A2：26mm）
● エアー消費量を削減したエコモデル
● 高機能・高強度リベット対応ハイパワーモデル（R1A2）
● リベッティング時の衝撃を和らげる　　　　（ショックレス機構）タイプ
● エアー供給口は左右付け替え可能
● バキュームON/OFF切り替えスイッチ付き

※3.2/4.0 のリベットは別売りのオプション部品により対応できます。
※Sボルトをご使用の際は、別売りのノーズピースが必要です。
※オールステンレスリベット（NST8系）は使用不可

※Sボルトをご使用の際は、別売りのノーズピースが必要です。

※　　　　　とは、リベッティング時の衝撃を和らげ、手にもワークにも優しいLOBSTER独自のショックレス機構の名称です。

エビモンゴ ジプサム（ＧＡ）アンカー（EU PAT.） / エビモンゴ GLアンカー（EU PAT.）

ボードアンカー

ボードアンカーツール

下穴なしで一発施工！ GA25は硬質石膏ボード対応！

石膏ボードだけでなく、各種建材等の中空構造の壁面等に！ 

● 下穴不要、Vカッターが直進切込み
● 先端ドリルポイントが目標をしっかりキャッチ
● バックツイストロックが供回りを防ぎ、ガッチリ固定
● ハイテクスクリューがボード組成を生かし取付スムーズ
● 4本のネジガイドがネジをまっすぐ導き鮮やかセッティング
● ＋ドライバーをビットホールがシッカリとらえ、確実・安全にねじ込み

● ネジや釘の使えない各種建材、石膏ボードに裏板、胴縁なしで器具の取付けが可能
● 取付けはお手持ちのドライバーで片側より作業でき、ビスの取付け、取外しは何度でも可能
● ウォールキャビネット、額、カーテンウォールの取付けに

● 中空壁にボードアンカーをワンアクションで取付完了！    
● ボードアンカーを多数ご使用になる工事に最適    

※引張強度及び剪断強度は、施工条件や母材により、大きく影響します。記載強度は保証荷重ではありません。
　施工条件、使用環境等を考慮して十分な安全率をご採用ください。
※天井など下向き荷重方向は使用しないでください。
※GL25は、硬質石膏ボード(JIS：GB-R-H)への使用はできません。
※ドリルドライバーは中トルク以下、インパクトドライバーは締付程度に十分注意してください。
注1. GL25の石膏ボード15mm厚さの剪断強度は1.62kN

※A409C、L、Oの形状寸法には、フック寸法は含みません。

※下穴をあけず、ドライバーNo.2で頭部をねじ込んでください

母材の種類対象アンカー

普通硬質
石膏ボード
(JIS:GB-R-H)

石膏ボード
(JIS:GB-R)

9.5

12.5

15.0

9.5

12.5

15.0

剪断強度〔垂直〕
（kN）

引抜強度〔水平〕
（kN）

0.89

1.17

1.17

0.26

0.37

0.59

2.26

2.91

3.19

0.66

0.86

1.78

厚さ
（mm）

GA25

GA25
GL25

■強度

参考価格
（円）

全長
（mm）

頭部径
（φmm）

適合ネジ径
（φmm） 適合ネジ長さ品番 梱包仕様 付属品 入数

GA25

GA25K

GA25T

GA25PSET

GL25

GL25K

GL25T

GL25PSET

ボトル

ケース

徳用ケース

台紙付

ボトル

ケース

徳用ケース

台紙付

100本

200組

500本

20本×12P

100本

200組

500本

20本×12P

25

25

13

13

4.0 取付物＋
20mm以上

取付物＋
20mm以上3.8～4.1

タッピングネジ
（トラス）4×25

タッピングネジ
（トラス）4×25

4,260

8,520

17,040

11,860

3,610

7,210

15,890

9,910

■仕様

■取付手順

参考価格
（円）

全長
（mm） 使用範囲品番

BA007 A405、A409、A416、A423、A438、A514260

重量
（g）

480 5,290

■仕様

参考価格
（円）

アンカー長
（mm）

アンカー径
（φmm）

ネジ寸法
（mm）

下穴径
（φmm）

適合母材厚
（mm）品番 備考

入数
（本）

A405B

A409B

A416B

A423B

A438B

A514B

A409CB

A409LB

A409OB

AFC

AFL

AFO

60

55

50

50

40

35

40

40

40

500

500

500

22

34

40

48

68

51

34

34

34

6.8

6.8

6.8

6.8

6.8

9.5

6.8

6.8

6.8

4×30

4×40

4×45

4×55

4×70

5×50

4×40

4×40

4×40

9

9

9

9

9

13

9

9

9

1～ 5   

3 ～ 9.5

9～ 16

16～ 23   

31～ 38   

7 ～ 14

3～ 9.5

3～ 9.5

3～ 9.5

2,900

2,900

2,900

2,900

2,900

2,900

2,900

2,900

2,900

12,630

12,630

12,630

C型フック付

L型フック付

O型フック付

フック（C型）

フック（L型）

フック（O型）

■仕様■取付手順

取り付けにはボードアンカー
A409が別途必要です

1

1 2

※取付物の取り付けは｢適合ネジ径と長さ｣のタッピングネジをご使用ください

3 4

2

3 4

5 ※デコラ・プラスチック・
アルミ・スティール等
に使用される場合、
A514については、
ボードアンカーツール
BA007が必要です。

GA25 材質：亜鉛合金 GL25 材質：ナイロン
（表面：白色処理） （ガラス繊維入）

500入徳用 台紙付（580×300mm）

注1.


